(1) Ajustado conforme índices financeiros utilizados em contratos celebrados pela Devedora.

Capitalização da Devedora e Impactos da Captação de Recursos

As tabelas a seguir apresentam, na coluna “ Histórico “, a capitalização total da Devedora
(soma do total de empréstimos, financiamentos e debêntures no passivo circulante e no

não circulante e do total do patrimônio líquido) com base nas informações financeiras

intermediárias individuais e consolidadas da Devedora relativas ao período de 9 (nove)

meses, encerrado em 30 de setembro de 2022, e, na coluna “Ajustado pela Oferta”, a
capitalização total da Devedora ajustada para refletir os recursos que a Devedora estima

receber com a Oferta, no montante de R$750.000.000,00 (setecentos e cinquenta milhões

de reais), sem considerar o exercício da Opção de Lote Adicional, e após a dedução das

comissões e despesas que a Devedora estima serem devidas no âmbito da Oferta,

conforme previstas na seção “Demonstrativo dos Custos da Oferta”, na página 95 deste

Prospecto.

Controladora Consolidado

30/09/2022 30/09/2022

Informações Financeiras Histórico
Ajustado pela

Oferta¹
Histórico

Ajustado pela
Oferta¹

(Em milhões de R$)

Instrumentos Financeiros
Derivativos – Ativo Circulante

- - (58) (58)

Instrumentos Financeiros
Derivativos – Ativo Não Circulante

- - (3) (3)

Empréstimos, Financiamentos e
Debêntures - Circulante

1.102 1.102 2.239 2.239

Empréstimos, Financiamentos e
Debêntures –
Não Circulante

4.909 5.659 5.619 6.369

Total de Empréstimos,
Financiamentos, Debêntures e
Instrumentos financeiros
derivativos passivos

6.011 6.761 7.797 8.547

Total do Patrimônio Líquido 13.539 13.539 15.910 15.910

Total da Capitalização ² 19.550 20.300 23.707 24.457

¹ Os saldos ajustados pela Oferta foram calculados considerando os recursos líquidos de R$
750.000.000,00 (SETECENTOS E CINQUENTA MILHOES DE REAIS), dos Certificados de
Recebíveis Imobiliários objeto da presente Oferta, refletido em empréstimos, financiamentos e
debêntures não circulante.

² O Total da Capitalização corresponde à soma do total de empréstimos, financiamentos e
debêntures no passivo circulante e não circulante e do total do patrimônio líquido.

Os dados acima deverão ser lidos em conjunto com as demonstrações financeiras

individuais e consolidadas auditadas da Devedora e as informações contábeis